
 

Página 1 de 1 

   
 

EDITAL N. 003/2022- CPPS 
 

         

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da 
UNESPAR e de acordo com o que estabelece a Resolução 001/2022-COU/UNESPAR, em seus artigos. 21, 24, 25, 27 e 30, e 
no Anexo IV, considerando o Edital n. 001/2022-CPPS em seu item 3 e subitens. 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados: 
 

ID VAGA INSCRIÇÃO NOME 

523 7404 GABRIEL FRANCISCO CABRERA DE SÁ 
528 7412 ZULEICA APARECIDA MICHALKIEWICZ 
495 7439 WANDER PLASSA DA SILVA 
505 7467 KESLEN CRISTINA DA SILVA DUTRA 
498 7469 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA NAKAHATA 
517 7495 JÉSSICA BUZATTO PRUDENCIO 
612 7540 LAURIZA LUCIA DA SILVA 
612 7541 KASSIA DA CUNHA ANTUNES COELHO 
532 7544 FABIANO CARDOSO 
611 7549 JOANNA CLAUDIA BROLHANI 
553 7626 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES 
553 7628 EMILLY GONZALES JOLANDEK 
567 7636 DIEGO DE OLIVEIRA CORREA 
565 7653 BEATRIZ SANTOS 
520 7655 ALINE CRISTINA DA SILVA 
596 7656 ADRIANA DE MELLO GUZZO 
519 7690 MAIARA FERNANDES DE OLIVEIRA 
548 7719 HIGOR SANTOS FONSECA 
543 7721 LEONARDO CARVALHO DE SOUZA 
592 7722 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA 
533 7730 TANIA DA SILVA 
542 7734 BRUNA DE OLIVEIRA ANDRADE 
526 7762 DENISE DAVID CAXIAS 
524 7772 PAULO CEZAR EUGENIO DE OLIVEIRA 

 
Curitiba, 06 de maio de 2022 

 
Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 432/2022 
 REITORIA/UNESPAR 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.  
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 


